
 
 
 
 

 
TOP EXPO CZ, s.r.o., Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2 
email: konference@top-expo.cz  
tel. + 420 725 405 055 
 

 
Název příspěvku:  
Klimaticko-energetický rámec EU do roku 2030 
pro konferenci:  
5. TRENDY EVROPSKÉ ENERGETIKY, PRAHA, 11. 11. 2014 

 

Autor:   
Michaela Nimeřická 
 
Stručný medailonek autora/profesní životopis:  
Michaela Nimeřická vystudovala evropské právo 
v postgraduálním programu na univerzitě v německém Pasově. 
To předurčilo její profesní dráhu, během které se různým 
aspektům práva EU věnovala na ministerstvu zdravotnictví, na 
ministerstvu financí a naposledy na ministerstvu průmyslu a 
obchodu. Od roku 2014 pracuje jako attaché pro energetické 
otázky na Stálém zastoupení České republiky při Evropské unii. 
 

Abstrakt:  
(cíle, metody, výsledky a závěr příspěvku; max. 1 normostrana/1800 znaků) 
 
Cílem prezentace je seznámit účastníky konference s procesem vyjednávání a přijetí 
klimaticko-energetického rámce EU do roku 2030. Tento tzv. rámec 2030 obsahuje 
celou řadu cílů, jichž má Unie do roku 2030 dosáhnout, zejména snížení emisí 
skleníkových plynů, zvýšené využívání energie z obnovitelných zdrojů a zlepšení 
energetické účinnosti. Nyní budou tyto cíle, které schválila Evropská rada v říjnu 
2014, postupně převáděny do legislativy EU. Závěrem proto zazní výzva, aby 
zúčastněné strany pozorně sledovaly nejen akty samotné, ale rovněž veřejné 
konzultace Evropské komise, které předložení legislativních návrhů předcházejí. 
Veřejné konzultace jsou zveřejňovány jak na webových stránkách Komise, tak na 
webu businessinfo.cz. 
 
 
Kontakt: 
Jméno přednášejícího (s tituly):  Mgr. Michaela Nimeřická, LL.M.eur. 
 
název a adresa organizace:  Stálé zastoupení České republiky při Evropské unii 
       Rue Caroly 15, 010 50 Brusel, Belgie 
 
pozice:  energy attaché 



 
 
 
 

 
TOP EXPO CZ, s.r.o., Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2 
email: konference@top-expo.cz  
tel. + 420 725 405 055 
 

 
telefon:  +32 22139148 E-mail: michaela_nimericka@mzv.cz 
 
 
Abstrakt prosím zašlete nejpozději     30. 10. 2014 
Prezentaci zašlete prosím nejpozději:      7. 11.2014 
Kontaktní adresa: konference@top-expo.cz 

mailto:konference@top-expo.cz

